
1 
 

 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Витязь»  

имени В.И. Васильева» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона           

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области                    

от 28.11.2024 № 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, 

связанных с наделением статусом муниципального округа отдельных 

муниципальных образований Московской области», постановлением 

Правительства Московской области от 14.04.2025 № 387-ПП                                            

«Об утверждении Порядка предоставления и перечня платных физкультурно-

оздоровительных услуг, оказываемых на бесплатной основе 

государственными учреждениями Московской области детям, с которыми 

органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности                                   

и правонарушений несовершеннолетних проводится индивидуальная 

профилактическая работа, а также стоящим на профилактическом учете 

органов внутренних дел», на основании решения Совета депутатов городского 

округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об утверждении Порядка 

установления цен (тарифов) на услуги (работы), предоставляемые 

муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

городского округа Чехов», служебной записки управления физической 

 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



2 
 

культуры, спорта  и туризма Администрации муниципального округа Чехов      

от 16.05.2025 № 155-01СЗ-2918                         

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования 

«Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева» (прилагается). 

2. Управлению физической культуры, спорта и туризма 

Администрации муниципального округа Чехов (Калуцкая Е.А.) обеспечить 

граждан бесплатной доступной информацией о перечне платных услуг                                                  

с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. постановление Администрации городского округа Чехов                             
от 20.05.2024 № 1310-ПА «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа «Витязь»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов                              

от 15.07.2024 № 1877-ПА «О внесении изменений в прейскурант на платные 

услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением 

дополнительного образования «Спортивная школа «Витязь» имени                          

В.И. Васильева», утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 20.05.2024 № 1310-ПА»; 

3.3. постановление Администрации городского округа от 09.10.2024     

№ 2845-ПА «О внесении изменения в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов                    

от 20.05.2024 № 1310-ПА»; 

3.4. постановление Администрации городского округа от 27.11.2024  

№ 3546-ПА «О внесении изменения в прейскурант на платные услуги, 

оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного 

образования «Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов                  

от 20.05.2024 № 1310-ПА». 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ МО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации муниципального округа Чехов agoch.ru. 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



3 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Главы муниципального округа Чехов Шевырёва В.Н. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

муниципального округа Чехов                                                             Д.С. Разуваев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



4 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального округа Чехов 

от 
 

№  
 

 

Прейскурант на платные услуги, оказываемые Муниципальным 

автономным учреждением дополнительного образования  

«Спортивная школа «Витязь» имени В.И. Васильева» 
 

№ п/п Наименование платной услуги Единица измерения Стоимость 

услуги (руб.) 

1. Размещение рекламных стоек 1 стойка/месяц 1 000,0 

2. Размещение подставок с визитками и буклетами 1 подставка/месяц 500,0 

3. Групповые занятия по дополнительным 

общеразвивающим программам по видам спорта:  

- баскетбол;  

- волейбол;  

- гандбол;  

- дзюдо;  

- легкая атлетика;  

- лыжные гонки;  

- плавание; 

- пулевая стрельба; 

- синхронное плавание;  

- спортивная борьба; 

- сумо;  

- фитнес-аэробика;  

- футбол; 

- художественная гимнастика; 

- эстетическая гимнастика  

1 чел./месяц 

(не менее 2 часов                 

в неделю) 

2 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Для льготных категорий*                                 1 000,0 

Для детей участников специальной военной 

операции 

Бесплатно 

 

Для детей, с которыми органами и учреждениями 

системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

проводится индивидуальная профилактическая 

работа, а также состоящим на профилактическом 

учете органов внутренних дел  

Бесплатно 

4. Групповые занятия по дополнительным 

образовательным программам на этапе начальной 

подготовки  1 чел./месяц 

(не менее 4,5 часов                   

в неделю) 

2 500,0 

 

Для льготных категорий* 1 250,0 

Для детей участников специальной военной 

операции 

Бесплатно 

 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



5 
 

Для детей, с которыми органами и учреждениями 

системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

проводится индивидуальная профилактическая 

работа, а также состоящим на профилактическом 

учете органов внутренних дел 

 Бесплатно 

5. Групповые занятия по дополнительным 

образовательным программам на этапе 

спортивной специализации: 

- 1, 2, 3 год подготовки  

 

- 4, 5, 6 год подготовки  

1 чел./месяц 

 

 

(8-14 часов  

в неделю) 

(14-18 часов в 

неделю) 

 

 

 

 

 

3 500,0 

 

4 000,0 

Для льготных категорий* 

- 1, 2, 3 год подготовки  

- 4, 5, 6 год подготовки 

 

1 750,0 

2 000,0 

Для детей участников специальной военной 

операции 

Бесплатно 

 

Для детей, с которыми органами и учреждениями 

системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

проводится индивидуальная профилактическая 

работа, а также состоящим на профилактическом 

учете органов внутренних дел 

Бесплатно 

6. Групповые занятия «Повышение спортивного 

мастерства» 

1 чел./1 час 1 200,0 

7. Групповые занятия по дополнительным 

общеразвивающим программам по видам спорта:  

- хоккей; 

- фигурное катание на коньках  

1 чел./месяц 

(не менее 2 часов                    

в неделю) 

 

 

5 000,0 

 

Для льготных категорий* 2 500,0 

Для детей участников специальной военной 

операции 

Бесплатно 

 

Для детей, с которыми органами и учреждениями 

системы профилактики безнадзорности и  

правонарушений несовершеннолетних 

проводится индивидуальная профилактическая 

работа, а также состоящим на профилактическом 

учете органов внутренних дел 

Бесплатно 

8. Предоставление в аренду:  

8.1. Стадион «Гидросталь» 

8.1.1. Футбольное поле в летний период   1 час 7 000,0 

8.1.2. Футбольное поле в летний период   30 мин 3 500,0 

8.1.3. Футбольное поле ½ в летний период 1 час 3 500,0 

8.1.4 Футбольное поле ½ в летний период 30 мин 1 750,0 

8.1.5. Футбольное поле в зимний период (ноябрь-март)  1 час 9 000,0 

8.1.6. Футбольное поле в зимний период (ноябрь-март) 30 мин 4 500,0 

8.1.7. Футбольное поле ½ в зимний период                        

(ноябрь-март) 

1 час 4 500,0 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



6 
 

8.1.8 Футбольное поле ½ в зимний период                    

(ноябрь-март) 

30 мин 2 250,0 

8.1.9. Площадка для мини-футбола 1 час 1 800,0 

8.1.10. Площадка для мини-футбола 30 мин  900,0 

8.1.11. Многофункциональная спортивная площадка  

(в летний период) 

1 час 2 000,0 

8.1.12 Многофункциональная спортивная площадка  

(в летний период) 

30 мин 1 000,0 

8.1.13. Многофункциональная спортивная площадка  

(в зимний период) 

1 час 3 000,0 

8.1.14. Многофункциональная спортивная площадка  

(в зимний период) 

30 мин 1 500,0 

8.1.15. Беговая дорожка 1 час 2 300,0 

8.1.16. Площадка для пляжного волейбола 1 час 650,0 

8.1.17. Площадка для баскетбола 1 час 850,0 

8.1.18. Площадка для большого тенниса 1 час 1 000,0 

8.1.19. Площадка для большого тенниса 30 мин 500,0 

8.1.20. Площадка для воркаута 1 час 350,0 

8.1.21. Размещение кофейного аппарата  1 мес. 4 000,0 

8.1.22. Размещение торгового аппарата  1 мес. 4 000,0 

8.1.23. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.1.24. Аренда помещения в административном здании 

площадью: 

- 7,75 м2                                 

- 12,07 м2 

 

 

 м2/1 мес. 

 

 

6 200,0 

9 200,0 

8.2. Стадион «Труд» 

8.2.1. Футбольное поле 1 час 4 823,0 

8.2.2. Футбольное поле 30 мин 2 410,0 

8.2.3. Футбольное поле 1/2   1 час 2 410,0 

8.2.4. Футбольное поле 1/2   30 мин 1 205,0 

8.2.5. Хоккейная площадка  1 час 2 481,0 

8.2.6. Спортивная площадка с искусственным 

покрытием 

1 час 1 032,0 

8.2.7. Спортивная площадка с искусственным 

покрытием 

30 мин 516,0 

8.2.8. Площадка для сдачи норм ГТО 1 час 150,0 

8.2.9. Размещение кофейного аппарата 1 мес. 3 000,0 

8.2.10. Размещение торгового аппарата 1 мес. 3 000,0 

8.2.11. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.2.12. Краткосрочная аренда площади для размещения 

торгового места 

1 мес. 4 256,0 

8.3. Стадион «Химик» 

8.3.1. Футбольное поле 1 час 6 965,0 

8.3.2. Футбольное поле 30 мин 3 480,0 

8.3.3. Футбольное поле 1/2 1 час 3 480,0 

8.3.4. Футбольное поле 1/2 30 мин 1 740,0 

8.3.5. Беговая дорожка 1 час 2 252,0 

8.3.6. Многофункциональная спортивная площадка 1 час 1 053,0 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48



7 
 

8.3.7. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.3.8. Краткосрочная аренда площади для размещения 

торгового места 

 1 мес. 4 503,0 

8.4. Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус» 

8.4.1. Спортивный зал  1 час 3 622,0 

8.4.2. Спортивный зал 30 мин 1 811,0 

8.4.3. Тренажерный зал ОФП 1 час 1 833,0 

8.4.4. Размещение кофейного аппарата 1 мес. 3 165,0 

8.4.5. Размещение торгового аппарата 1 мес. 3 165,0 

8.4.6. Предоставление торговых мест при проведении 

мероприятий 

1 м² в час 300,0 

8.5. п. Талалихино 

8.5.1. Спортивный зал 1 час 2 002,0 

8.5.2. Зал для спортивных единоборств 1 час 2 909,0 

8.6. с. Троицкое 

8.6.1. Спортивный зал 1 час 1 697,0 

8.7. п. Любучаны 

8.7.1. Футбольное поле 1 час 1 386,0 

8.7.2. Футбольное поле 1/2 1 час 693,0 

9. Разовое (индивидуальное) посещение объектов спорта: 

9.1. Физкультурно-оздоровительный зал «Тонус» 

9.1.1. Тренажерный зал 1 час 200,0 

9.1.2. Тренажерный зал при предъявлении 

ученического или студенческого билета и для 

льготных категорий* 

1 час 100,0 

9.1.3. Тренажерный зал для детей, с которыми 

органами и учреждениями системы 

профилактики безнадзорности и  

правонарушений несовершеннолетних 

проводится индивидуальная профилактическая 

работа, а также состоящим на профилактическом 

учете органов внутренних дел 

1 час Бесплатно 

10. Прокат спортивного инвентаря: 

10.1. Ракетка + 3 мяча для большого тенниса 1 час 250,0 

10.2. Корзина мячей для большого тенниса 1 час 250,0 

10.3. Мяч футбольный 1 час 200,0 

10.4. Мяч баскетбольный 1 час 200,0 

10.5. Мяч волейбольный 1 час 200,0 

* Льготные категории: 
   1. Дети из многодетных семей. 
   2. Дети матерей-одиночек. 
   3. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 
   4. Дети-инвалиды. 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1716-ПА от 03.06.2025. Исполнитель: Мусина А.П.
Страница 7 из 7. Страница создана: 29.05.2025 16:48


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

